
VOTAT	  DHE	  MANDATET	  SIPAS	  SUBJEKTEVE	  POLITIKE

Nr. Subjektet	  zgjedhore Votat % Mandatet
1 Lidhja	  për	  Drejtësi	  dhe	  Progres 1068 0,06
2 Partia	  Popullore	  Kristiandemokrate	  e	  Shqipërisë 416 0,02
ALEANCA	  PER	  SHQIPERINE	  EUROPIANE 996930 57,63 84

3 Aleanca	  Popullore 8927 0,52
4 Partia	  Mendimi	  I	  Djathtë	  Liberal 1210 0,07
5 Partia	  e	  Punës	  së	  Shqipërisë 955 0,06
6 Partia	  Bashkimi	  për	  të	  Drejtat	  e	  Njëriut 14722 0,85 1
7 Ligj	  dhe	  Drejtësi 2489 0,14
8 Partia	  e	  Unitetit	  Kombëtar 513 0,03
9 Partia	  Socialiste	  e	  Vërtetë	  91 9161 0,36
10 Partia	  G99 2977 0,17
11 Partia	  Shqiptare	  Atdheu 555 0,03
12 Partia	  e	  Pajtimit	  Kombëtar 545 0,03
13 Partia	  Komuniste	  e	  Shqipërisë 901 0,05
14 Partia	  e	  Gjelbër 2084 0,12



15 Partia	  e	  Punës	  së	  Shqipërisë	  e	  Riorganizuar 623 0,04
16 Partia	  Bashkimi	  Republikan	  Shqiptar 489 0,03
17 Partia	  Rruga	  e	  Lirisë 808 0,05
18 Aleanca	  Arbnore	  Kombëtare 3575 0,21
19 Partia	  Demokracia	  Sociale 11891 0,69
20 Partia	  Kristian	  Demokrate	  e	  Shqipërisë 7993 0,46 1
21 Aleanca	  për	  Barazi	  dhe	  Drejtësi	  Europiane 728 0,04
22 Partia	  Ambjentaliste 452 0,03
23 Partia	  e	  Çështjeve	  Shqiptare 476 0,03
24 Partia	  e	  Reformave	  Demokratike	  Shqiptare 1371 0,08
25 Partia	  Komuniste	  e	  Shqipërisë	  8	  Nëndori 1352 0,08
26 Lëvisja	  Socialiste	  për	  Integrim 180470 10,46 16
27 Partia	  Socialpuntore	  Shqiptare 2174 0,13
28 Partia	  Demokrate	  për	  Integrim	  e	  Prosperitet 4550 0,26
29 Partia	  Socialiste	  e	  Shqipërisë 713407 41,36 66
30 Partia	  për	  Mbrojtjen	  e	  të	  Drejtave	  të	  Emigrantëve 2275 0,13
31 Lëvizja	  për	  Drejtësi	  e	  Shqiptarëve 508 0,03
32 Partia	  Personat	  me	  Aftësi	  të	  Kufizuar 459 0,03
33 Partia	  Aleanca	  Demokristiane	  e	  Shqipërisë 905 0,05
34 Partia	  Lëvizja	  Punëtore	  Shqiptare 316 0,02
35 Partia	  Socialdemokrate	  e	  Shqipërisë 10220 0,59
36 Partia	  Ardhmëria	  Shqiptare 2284 0,13
37 Partia	  Toleranca	  e	  Re	  e	  Shqipërisë 287 0,02
38 Partia	  Socialiste	  e	  Moderuar 3119 0,18
39 Partia	  Lëvizja	  Demokratike	  për	  Ndryshim 1159 0,07

ALEANCA	  PERPUNESIM,	  MIREQENIE	  DHE	  INTEGRIM 680677 39,46 56
40 Aleanca	  për	  Demokraci	  dhe	  Solidaritet 1065 0,06
41 Partia	  Demokracia	  e	  Re	  Europiane 970 0,06
42 Aleanca	  Demokratike 1384 0,08
43 Partia	  Emigracioni	  Shqiptar 2325 0,13
44 Partia	  Demokratike 528373 30,63 49
45 Partia	  Republikane	  e	  Shqipërisë 52168 3,02 3
46 Partia	  Minoriteti	  Etnik	  Grek	  për	  të	  Ardhmen 3305 0,19
47 Partia	  e	  të	  Drejtave	  të	  Mohuara 554 0,03
48 Partia	  Ora	  e	  Shqipërisë 770 0,04
49 Lëvizja	  për	  Zhvillim	  Kombëtar 5429 0,31
50 Partia	  Drejtësi	  Integrim	  dhe	  Unitet 44957 2,61 4
51 Balli	  Kombëtar	  Demokrat 2242 0,13
52 Parti	  e	  të	  Drejtave	  të	  Mohuara	  e	  Re 550 0,03
53 Partia	  Lëvizja	  e	  Legalitetit 6089 0,35
54 Partia	  Demokristiane	  e	  Shqipërisë 13288 0,77
55 Partia	  Rruga	  e	  Vërtetë	  Shqiptare 635 0,04
56 Partia	  Lëvizja	  Shqipëria	  e	  Re 2320 0,13
57 Partia	  e	  Ballit	  Kombëtar 4868 0,28
58 Bashkimi	  Liberal	  Demokrat 2681 0,16
59 Partia	  Bashkimi	  Popullor	  I	  Pensionistëve	  Shqiptar 406 0,02



60 Partia	  Konservatore 633 0,04
61 Partia	  Lidhja	  Demokristiane	  shqiptare 1190 0,07
62 Partia	  Agrare	  Ambientaliste	  e	  Shqipërisë 2640 0,15
63 Aleanca	  Maqedonasve	  për	  Integrim	  Europian 1229 0,07
64 Partia	  Bashkimi	  Demokrat	  Shqiptar 606 0,04
65 Aleanca	  Kuq	  e	  Zi 10196 0,59
66 Fryma	  e	  Re	  Demokratike 29310 1,7
67 Arben	  Qamil	  Malaj 3044 0,18
68 Dritan	  Vlash	  Prifti 6164 0,36

TOTAL 1724779 100 140









Lista	  e	  Deputetëve	  sipas	  Subjekteve	  dhe	  Qarqeve

Qarku	  I	  Beratit
1 Fidel	  Ylli PS
2 Ermonela	  Felaj PS
3 Eduard	  Shalsi PS
4 Eduart	  Bejko PS
5 Nasip	  Naço
6 Gledjon	  Rehovica
7 Genc	  Pollo
8 Astrit	  Veliaj

Qarku	  I	  Durrësit
1 Blendi	  Klosi PS
2 Klodiana	  Spahiu PS
3 Ilir	  Beqaj PS
4 Namik	  Dokle PS
5 Gentian	  Bejko PS
6 Artur	  Bushi PS
7 Lefter	  Koka LSI
8 Eduard	  Halimi PD
9 Gent	  Strazimiri PD
10 Albana	  Vokshi PD
11 Igli	  Cara PD
12 Oerd	  Bylykbashi PD

Qarku	  I	  Dibrës
1 Shkëlqim	  Cani PS
2 Ulsi	  Manja PS
3 Përparim	  Spahia LSI
4 Sherefedin	  Shehu PD
5 Bedri	  Hoxha PD
6 Roland	  Keta PD

Qarku	  I	  Elbasanit
1 Ben	  Blushi PS
2 Damian	  Gjiknuri PS
3 Evis	  Kushi PS
4 Alfred	  Peza PS
5 Taulant	  Balla PS
6 Musa	  Ulqini PS
7 Edmond	  Haxhinasto LSI
8 Bujar	  Kallogjeri LSI
9 Arben	  Imami PD



10 Eduard	  Selami PD
11 Ardian	  Turku PD
12 Luçiano	  Boçi PD
13 Luan	  Duzha PR
14 Aqif	  Rakipi PDIU

Qarku	  I	  Fierit
1 Gramoz	  Ruçi PS
2 Erjon	  Braçe PS
3 Eglantina	  Gjermeni PS
4 Ilirjan	  Celibashi PS
5 Armando	  Subashi PS
6 Arben	  Çuko PS
7 Pirro	  Lutaj PS
8 Majlinda	  Bufi PS
9 Ervin	  Koçi PS
10 Petrit	  Vasili LSI
11 Robert	  Bitri LSI
12 Sokol	  Olldashi PD
13 Mesila	  Doda PD
14 Shpëtim	  Idrizi PD
15 Kozma	  Dashi PD

Qarku	  i	  Gjirokastrës
1 Arben	  Ahmetaj PS
2 Erion	  Veliaj PS
3 Anastas	  Angjeli PS
4 Vangjel	  Tavo LSI
5 Genci	  Ruli PD

Qarku	  I	  Korçës
1 Bashkim	  Fino PS
2 Arta	  Dade PS
3 Olta	  Xhaçka PS
4 Ilirian	  Pendavinji PS
5 Ilir	  Xhakolli PS
6 Ylli	  Ziçishti PS
7 Piro	  Kapurani LSI
8 Ridvan	  Bode PD
9 Eleina	  Qirici PD
10 Edmond	  Spaho PD
11 Fatmir	  Mediu PD
12 Gjergji	  Papa PD

Qarku	  I	  Kukësit
1 Vexhi	  Muçmataj PS


